อากาศ ดิน และน้ําที่ไม่มีพิษและเป็นผลร้ายต่อ
สิ่งมีชีวิตอย่างอ่ืนที่อาศัยเกื้อกูลต่อกัน แต่หลังจาก 200-400 ปีของพันปีที่ 2000 ที่โลกบอกกับตัวเอง
ว่าพัฒนาแล้ว เราเจริญแล้ว แต่ก้าวต่อไปนั้นมันไปกันไม่รอด เพียงเท่านี้มันยังไม่พอ สิ้นปีนี้คือ พ.ศ.
2558 (ค.ศ. 2015) ประเทศไทยของเราจะเกิดอาเซียน 10 ประเทศ ที่จะก่อตัวร่วมกัน สร้าง
นวัฒตกรรม ใหม่ๆ พระสันตะปาปาตรัสว่า “พระเจ้าได้สร้างมนุษย์ให้มาอยู่ในโลกเพ่ือที่จะให้มนุษย์ได้